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Kære Passport Advantage-kunde 
 
 
IBM vil gerne henlede din opmærksomhed på to nyheder, der vedrører din Passport 
Advantage-aftale: 

• Indførelsen af en ny licensmodel baseret på såkaldte “Processor Value Units'94. 
• Ændringer i den måde vi giver IBM-forhandlere adgang til oplysninger om 

fornyelse af din programvedligeholdelse.  
 
 
Ny licensmodel baseret på såkaldte “Value Units” 
 
Den 25. juli 2006 lancerede IBM en ny licensmodel baseret på Processor Value Units. 
Den nye model erstatter den tidligere licensmodel, der er baseret på antal processorer, 
men ændringen betyder ikke, at der sker ændringer i softwareprisen for den IBM-
software, som anvendes på eksisterende processorteknologier. I fremtiden vil strukturen 
udvikle sig, i takt med at der bliver introduceret nye processorchip på markedet, så 
strukturen afspejler processorernes relative ydeevne. Størstedelen af de eksisterende 
Passport Advantage-partnumre, der tilbydes i henhold til en licens givet pr. processor, 
bliver nu tilbudt i henhold til den nye licensmodel, der er baseret på Processor Value 
Units. 
 
Denne ændring i IBM's måde at måle autoriseret brug på, skaber klarhed over IBM's 
strategi for softwarelicenser og giver IBM mulighed for bedre at kunne justere 
middleware-priserne efter ny hardwareteknologi, f.eks. chip med flere kerner, og den 
øgede brug af virtualiseringsteknologi. Forskellen i den forretningsmæssige værdi, som 
kunderne kan opnå ved hjælp af en processor, påvirkes betydeligt af den øgede forskel i 
processorkerneydeevne mellem gammel og ny processorteknologi og har været den 
væsentligste årsag til ændringen. Derudover styrker det IBM’s fokus på at levere 
betydelige forbedringer i pris/ydeevneforholdet, hvad angår middleware til vores kunder, 
og det giver kunderne den fleksibilitet, de har behov for, for at kunne tilpasse deres 
softwareanskaffelsesstrategi til nye hardwareteknologier. 
 
Ny licensmodel - licensering skifter fra licensering “pr. processor” til licensering 
baseret på “Processor Value Units” 
 
For så vidt angår fornyelse af programvedligeholdelse, så behandles din eksisterende “pr. 
processor”-licens og programvedligeholdelse, som om de oprindeligt var anskaffet på 
tilsvarende “Processor Value Unit”-niveau. IBM bruger en standardkonverteringsfaktor 
på 100 “Processor Value Units” for hver '1' “pr. processor”-licens, du har anskaffet, når 
vi konverterer programvedligeholdelsen fra måling “pr. processor” til måling efter 
“Processor Value Units”. Konverteringen til “Processor Value Units” repræsenterer en 
ændring i den måde, IBM måler autoriseret brug på, men det er ikke en ændring i 
prisfastsættelsen for IBM-programmer. 



 
De tilbud på fornyelse af programvedligeholdelse, som IBM afgiver efter 
ikrafttrædelsesdatoen den 25. juli 2006, vil afspejle ændringen til Processor Value Units. 
Du kan kontrollere oplysningerne på Passport Advantage Online ved at gå ind på 
adressen 
ibm.com/software/passportadvantage, vælge "Passport Advantage Online" og derefter 
"Customer sign in". 
 
Du kan finde flere oplysninger i de udsendte meddelelser (Announcement 206-) og 
(Announcement 206-xxx).  
 
 
Ny proces for IBM-forhandleres adgang til oplysninger om fornyelse af 
programvedligeholdelse. 
 
Den 8. maj 2006 meddelte IBM, at vi implementerede en ny proces for, hvordan IBM-
forhandlere får adgang til oplysninger om Passport Advantage-kunders fornyelser. I 
henhold til den nye proces bliver processen for Passport Advantage- og Passport 
Advantage Express-kunder den samme. Ændringen gennemføres som reaktion på mange 
Passport Advantage-kunders ønske om at kunne give de forhandlere, som kunderne har 
benyttet til deres transaktioner, adgang til de respektive fornyelsesoplysninger.  
 
Det bliver nu nemmere for forhandlerne at kunne give dig prisen på fornyelse til tiden, 
ligesom du får en større fleksibilitet, med hensyn til hvordan du vil håndtere fornyelsen.   
 
De tilbud på fornyelse af programvedligeholdelse, der udsendes efter 
ikrafttrædelsesdatoen den 8. maj 2006, følger den nye proces og omfatter en forbedret 
blanket med oplysninger om tilbuddet på fornyelse (Renewal Quote Detail Sheet), der 
viser, hvilke forhandlere der har adgang til oplysninger om din fornyelse.  
 
Du kan få flere oplysninger om den nye proces <note hotlink> på adressen 
ibm.com/software/passportadvantage
 
 
 
Med venlig hilsen  
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